РЯЯЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2018 г. №  153

Волхов

Об утверяедении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения
на первый квартал 2018 года

на территории
Волховского муниципального района

Ленинградской области

Руководствуясь методическими рекомендациями по определению
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в
муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской
области, утвержденными Распоряжением комитета по строительству
Ленинградской области от 04.12.2015 года № 552 «О мерах по обеспечению
осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области
по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет
средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на
территории Ленинградской области федеральных целевых программ и
государственных программ Ленинградской области»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра
общей площади жилья на территории Волховского муниципального района
Ленинградской области на первый квартал 2018 года -  35 723 (тридцать пять
тысяч семьсот двадцать три) рубля согласно прилагаемому расчету.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования в средствах массовой информации.

М У П  «Волховская тип0 1рафия». з. 1062. г 3000

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по ЖКХ, транспорту и строительству В.Г.Романова.

Глава админи А.М.Белицкий

Исп. Л окосова О.Л.
тел. 79742

Утвержден
постановлением администрации

Волховского муниципального района
OT^j 2018 года № -/ЛЗ

(Приложение)

Расчет средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья

на территории Волховского муниципального района
Ленинградской области на первый квартал 2018 года

Наименование населенного пункта Показатель
средней
рыночной
стоимости
одного
квадратного
метра общей
площаш
жилья
(руб.)

Стоимость
договорная

(руб.)

Стоимость
кредитная

(руб.)

: Стоимость
статистическая

(руб.)

Стоимость
строительная

(руб.)

1 МО город Волхов 43094 39000 39000 55305 43099
2 МО Новоладожское ГП 38016 31606 39000 42056 43099
3 МО Сясьстройское ГП 40919 33519,5 39000 52851,93 42006
4 МО Бережковское СП 36917 33898 20000 54352 41839
5 МО Вындиноостровское СП 35762 27720 20000 55305 42006
6 МО Колчановское СП 36189 36565 20000 48803 42056
7 МО Староладожское СП 37198 36516,85 20000 53047,1 41839
8 МО Иссадское СП 36966 33898 20000 54544 41839
9 МО Кисельнинское СП 30492,7 17733,99 10000 52884,33 42006
10 МО Потанинское СП 36546 33898 20000 52884 41839
И МО Пашское СП 36546 33898 20000 52884 41839
12 МО Усадищенское СП 40087 33898 20000 55304 48803
13 МО Селивановское СП 17420 17000 10000 8210 35589
14 МО Хваловское СП 36546 33898 20000 52884 41839
15 МО Свирицкое СП 33150 26700 10000 55955 41180

размер стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья на
территории Волховского
муниципального района (руб.)

35723